
 

COMUNE DI ERCHIE 

 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 12/07/2017 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
SINDACO 

Decreto N. 17 del 12/07/2017 
 
 
 

Oggetto: Incarico ex art 110, comma 1 del D Lgs 267/2000 al Dott. Stefano LANZA, Cat. D/1, quale 
Responsabile del III Settore “ Ragioneria e Finanze”. Integrazione decreto n. 11 del 19.06.2017. 

 
IL SINDACO 

 

VISTO il decreto sindacale n. 11 del 19.06.2017 con il quale è stato conferito al Dott. 

Stefano LANZA l’incarico, ex art. 110, comma 1, D. Lgs. 267/2000, di Responsabile del III 

Settore “Ragioneria e Finanze” con decorrenza dal 19.06.2017 e fino al termine del mandato 

sindacale; 

  

CONSIDERATO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 88 del 30.06.2017 ha approvato la 

rideterminazione della struttura organizzativa degli uffici e dei servizi articolati in sei Settori dei quali, il III 

Settore “Ragioneria e Finanze” annovera i servizi di ragioneria, economato, tributi, gestione risorse umane e 

sistemi informativi;  

RITENUTO pertanto integrare e adeguare il decreto sindacale n. 11/2017 al nuovo organigramma e 

funzionigramma approvato con la citata deliberazione di G. C. n. 88/2017, eccezion fatta per il servizio 

“Gestione Risorse Umane” che si ritiene attribuire in continuità al Segretario Comunale, in considerazione 

del fatto in questa particolare fase sia la ragioneria che l’ufficio tributi risultano gravati da procedimenti di 

riordino particolarmente gravosi; 

VISTI: 

-  lo Statuto Comunale; 

- Il D.Lgs 165/2001; 

- Il Regolamento sugli Uffici e  i Servizi; 

VISTO l’art 50 comma 10 del TUEL 267/2000 nel quale si dispone che il Sindaco nomina i responsabili 

degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 12/07/2017 

secondo le modalità e i criteri fissati negli artt 109 e 110 nonché nei rispettivi regolamenti comunali  e 

provinciali; 

VISTO l’art. 53, comma 2, del TUEL 267/2000; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito; 

DECRETA 

1. Di dare atto che con decreto sindacale n. 11 del 19.06.2017 è stato conferito al Dott. Stefano 

LANZA nato a Taranto il 20/05/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art 110 comma 1 del D. Lgs 267/2000, 

nonché delle norme statutarie e regolamentati comunali, l’incarico a contratto di responsabile del III Settore 

“Ragioneria e Finanze” con decorrenza dal 19/06/2017 e fino al termine del mandato sindacale, previsto nel 

corso dell'anno 2020, ai sensi dell’art 110 comma 1 del decreto Lgs 267/2000; 

2. Di conferire al medesimo la responsabilità del III Settore “Ragioneria e Finanze” con le competenze 

e funzioni stabilite dalla deliberazione della G.C. n. 88 del 30.06.2017, eccezion fatta per il servizio 

“Gestione Risorse Umane” che si intende attribuire in continuità al Segretario Comunale per le motivazioni 

tutte riportate in narrativa che qui si richiamano e si confermano; 

3. Di attribuire allo stesso incaricato le medesime funzioni previste per il dipendenti di ruolo apicale di 

cui all’art 107 del D. Lgs 267/2000; 

4. Di stabilire che, nei giorni di assenza del Segretario Comunale per qualsiasi causa, la gestione 

dell’ufficio “Gestione Risorse Umane” resterà in capo al Dott. Stefano LANZA; 

5. Di attribuire il trattamento economico pari alla retribuzione onnicomprensiva annua prevista dai 

vigenti CCNL – comparto Regioni ed Enti Locali, per la categoria economica giuridica di inquadramento 

D/1, 36 ore settimanali,  ed ogni altro emolumento economico previsto e riconosciuto dalla vigente 

normativa  per lo svolgimento delle  funzioni inerenti l’incarico in oggetto, sia sotto il profilo della 

responsabilità di Posizione Organizzativa attribuita che dei risultati conseguiti in base alle pesature come per 

legge; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è revocabile anche prima della scadenza del termine 

indicato per: 

- intervenuti mutamenti organizzativi dell’Ente adottati nelle forme e le modalità di legge; 

- accertata impossibilità di prosecuzione dell’incarico; 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 12/07/2017 

-  accertamento specifico di risultati negativi dell’attività del professionista incaricato 

7. Di dare atto, inoltre, che il rapporto è sciolto di diritto nei casi previsti dall’art 110 del TUEL 

267/2000; 

8. Di rinviare al D. Lgs 165/2001, al D. Lgs 267/2000 e alla contrattazione nazionale  comparto enti 

locali quanto qui non previsto; 

9. Di incaricare il responsabile dell’Ufficio Personale di dare esecuzione e provvedere agli atti 

consequenziali al presente provvedimento. 

DISPONE  

- La notifica al Dott. Stefano Lanza; 

- La comunicazione al Responsabile dei Servizi Finanziari e Personale; 

- La pubblicazione all’Albo e sul sito istituzionale e l’assolvimento degli obblighi di trasparenza. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 12/07/2017 

 

Il Sindaco 

Chiara Saracino 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 

in relazione al disposto dell’art 151, comma 4 e art 153 comma 5 del D. Lgs 18/08/2000 n 267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 12/07/2017 

 

ATTESTANTE  

 

- la copertura finanziaria della spesa; 

- che gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli appositi capitoli di spesa. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 12/07/2017 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Stefano LANZA 

 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


